10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA 
DE GOIÂNIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
1.108.815,00 (um milhão, cento e oito mil, oitocentos e quinze reais), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

6300 AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
6301 04 122 0028 2.451 – 3390.40.00 – 100  585 R$      1.108.815,00
TOTAL R$      1.108.815,00

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou

[...]

Resolução nº 002, de 16 de julho de 2021, da Câmara de Acompanhamento de Despesas 
com Custeio Administrativo no Poder Executivo Municipal – CADECA, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.340.429,20 (um milhão, 
trezentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

7200 SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 
7201 04 122 0028 2.087 – 3350.41.00 – 100   501 R$      1.340.429,20
TOTAL R$      1.340.429,20

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou

[...]

Resolução nº 002, de 16 de julho de 2021, da Câmara de Acompanhamento de Despesas 
com Custeio Administrativo no Poder Executivo Municipal – CADECA, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 02 
(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 99.000,00 
(noventa e nove mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

7200 SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 
7201 27 812 0050 2.717 – 3390.30.00 – 123   510 R$           61.000,00
7201 27 812 0050 2.717 – 3390.39.00 – 123   510 R$           38.000,00

[...]

4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS 
HUMANOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5200 SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 
POLÍTICAS AFIRMATIVAS 

5201 04 122 0028 2.450 – 3390.46.00 – 100   501 R$           27.000,00
TOTAL R$           27.000,00

[...]

Resolução nº 002, de 16 de julho de 2021, da Câmara de Acompanhamento de Despesas 
com Custeio Administrativo no Poder Público Municipal – CADECA, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS 
E LAZER 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
637.538,41 (seiscentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e um 
centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6600  AGÊNCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER 
6601 04 122 0022 2.208 – 3390.39.00 – 123   510 R$         467.786,01
6601 04 122 0022 2.208 – 3390.39.00 – 100   585 R$         169.752,40